МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З.Феизова»
Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

Приказ

29.08.2024	№ 34/10

Об организации питьевого режима обучающихся в 2024-2025 учебном году.

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», с целью обеспечения обучающихся питьевой водой, отвечающей гигиеническим требованиям,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за питьевой режим в школе в 2024-2025 учебном году заместителя директора по ВР Камалетдинову С.М, классных руководителей 1-11 классов.
2. Ответственным:
2.1. работу по организации питьевого режима обучающихся строить в соответствии с п 10.3 санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»;
2.2. организовать питьевой режим в 2024-2025 учебном году с использованием установки с дозированным розливом упакованной питьевой воды (кулера) ;
2.3. обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в образовательном учреждении.
3. Ответственным классным руководителям1-11 классов :
3.1. провести беседу с родителями обучающихся по теме «Правильный питьевой режим в школе», рассмотреть возможность обеспечения ежедневного наличия у детей бутылочки  с кипяченой или бутилированной  водой;
3.2. провести беседу с обучающимися о роли воды в жизни человека, сделать акцент на использование индивидуальных бутылочек с питьевой негазированной водой.
4. Ответственному заместителю директора по ВР Камалетдиновой С.М. контролировать :
· правила соблюдения питьевого режима в школе в соответствии с едиными санитарно- эпидемиологическими и гигиеническими требованиями.
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор школы                                         С.С.Калайбашева

С приказом ознакомлены:
[bookmark: _GoBack] заместитель директора по ВР	 	     Камалетдинова С.М.